
3
2026

22
15
8
1

29

16 17 18 19 20 21
9 10 11 12 13 14
2 3 4 5 6 7

2823 24
30 31

25 26 27

2
2026

21
14
7

19
12
5

26
20
13
6

27 2823
16
9
2

24
17
10
3

25
18
11
4

22
15
8
1
Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat1 January

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

赤口 先勝

先勝

友引

友引

仏滅

先負

先負 仏滅

仏滅

大安先負 仏滅 赤口 先勝 友引

先負大安 赤口 先勝 友引

大安 赤口

大安 赤口

先勝

大安

 31 29 28  30

5 6

1312

2019

2726

14

7

21

28

321

8 9 10

15 16 17

22 23 24

友引

仏滅

先負

赤口

4

11

18

25 29 30 31

元日

成人の日

3つの安全機能（調理油過熱防止装置・
立ち消え安全装置・コンロ消し忘れ
消火機能）がついたコンロです。

Siセンサーコンロ 鍋の大きさに合わせた火力調整を
中火でも強火でも沸騰する時間は
同じです。強火で鍋からはみ出して
しまうとエネルギーの無駄になります。

正当な価格よりも大幅に高い料金を請求するケースです。
契約を変更する際は、書面で内容を確認し、不明点があれば説明を求めましょう。

LPガス詐欺
に気を付けて！

知らないうちにガス代が倍に!? 

LPG

空気の量が適切で安全な時、
炎は何色でしょうか？

赤色

緑色

青色

A

B

C

LPガス
クイズ

ガスと火のなるほど！

Q.1

心安で

！
お鍋を囲も

う
のああ

Siセ
ンサー

コン
ロSiセ

ンサー

コン
ロ

つ
つ
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

友引 大安先負 仏滅 赤口 先勝 友引

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

先負 仏滅 先勝 友引 先負 仏滅 大安

先勝 先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

1 5 6 7432

15 2019 2116 17 18

8 1312 149 10 11
建国記念の日

22 2726 2823 24 25
天皇誕生日

水よりもお湯から
お湯を沸かす時は、給湯器を使ってある
程度温かいお湯から沸かすと省エネに。
やかんの水滴もふきましょう。

エネファームは、電気をつくり出すときに発生する
熱でお湯を沸かし、給湯などに利用することで
電気とガスを同時につくるシステムです。

エネファーム

前触れなく突然自宅に訪問し「調査員」と偽ってガス漏れ放置機などを
勝手に設置した上で費用を請求する業者も存在します。

LPガス詐欺
に気を付けて！

突然の訪問には注意！

LPG

沸騰させると、
省エネ ！に

お
か
湯ら

コンロに火が付いたかどうか
を、必ず◯◯で確認します。
次のうちどれでしょうか？

目

耳

鼻

A

B

C

LPガス
クイズ

ガスと火のなるほど！

Q.2
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

友引 大安先負 仏滅 赤口 先勝 友引

先負 仏滅 大安 赤口 仏滅先負友引

先勝 先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

赤口 先勝 友引

1 432 5 6 7

8 9 10 11 1312 14

22 23 24 25 2726 28

29  2  3  4130 31

15 16 17 18 2019 21
春分の日

ガスの使用量を計量するだけではなく、
２４時間ガスの使用状態を見守っています。

マイコンガスメーター
災害時も安全
地震５弱程度の揺れを感知すると
自動的にガスを遮断します。

「現在使用中のプロパンガスが高い」と不信感を抱かせ、
料金の安さを強調して他社への切り替えを促す業者がいます。

LPガス詐欺
に気を付けて！

格安勧誘には注意！

LPG

見張り番お家の見張り番とは
危 険 察 知を
マイコンガスメーターで

？

ガス漏れ警報器は、何年で交
換する必要があるでしょうか？

3年

5年

10年

A

B

C

LPガス
クイズ

ガスと火のなるほど！

Q.3
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

大安

先勝

友引

赤口

5

12

19

26

先負 仏滅大安先負 仏滅 赤口

先勝 友引 先負 仏滅

先負 仏滅 大安 赤口

先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

 30  31

6

13

20

27

14

7

21

28

4321

8 9 10 11

15 16 17 18

22 23 24 25

2129 30
昭和の日

 29

LPG

LPガスは本来無色無臭ですが、
漏れたときにすぐわかるように
においをつけています。それは
どんなにおいでしょうか？

たまねぎが腐ったようなにおい

たまごが腐ったようなにおい　

牛乳が腐ったようなにおい

A

B

C

LPガス
クイズ

ガスと火のなるほど！

Q.4

災害時のガス供給を守る！
災害時に温かいご飯が食べられたり、
暖かいお風呂に入ることができます。

通常ガスの点検前には点検を周知するチラシが配布されます。
予告もなく、点検が来た時にはガス会社に確認してから対応しましょう。

LPガス詐欺
に気を付けて！

悪質な業者の見分け方 

LPガスを備蓄するバルク貯槽と
供給設備（ガスメーター、調整器、
ガス栓 等）が一体となった設備です。

災害バルク

？？

活躍中

!地域 学校の でもの でも

ってって

活躍中!活躍中
災害時対応災害時対応バルクバルク
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

大安 赤口

赤口

友引 大安先負 仏滅 赤口 先勝 友引

仏滅 仏滅先負大安 赤口 先勝 友引

先勝 先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

31

 30 28 27 26  29

 4 2 1  3  6 5

21

10 1312 1411 15 16

17 2019 2118 22 23

24 2726 2825 29 30

3
憲法記念日

5 6 74 8 9
振替休日みどりの日 こどもの日

LPガスを燃料として走行する自動車です。
排気ガスがクリーンであるだけでなく、
エンジン音が静かで振動が少ないことも大きな特長です。

LPガス車 エンジン音が静か
運転者のストレスを軽減し、
宅配先での騒音問題を解決することから、
運転者や消費者にメリットをもたらします。

点検チラシやガス会社からのチラシが投函されていた場合も、
そのチラシが自分の使っているガス会社のものか確認しましょう。

LPガス詐欺
に気を付けて！

悪質な業者の見分け方

LPG

ははは

LPガス車！LPガス車！

快快快適適適

環境に
やさしい

移動移動移動 静か静か静かででで

ガス漏れ警報器は、床から
○○の高さに設置します。
次のうちどれでしょうか？

1ｍ以内

50ｃｍ以内

30ｃｍ以内

A

B

C

LPガス
クイズ

ガスと火のなるほど！

Q.5
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

赤口

大安

先勝

友引

14

7

21

28
赤口 先勝

先勝

友引

友引

先負 仏滅 大安

仏滅先負大安 赤口 先勝 友引

先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

5 6

1312

2019

2726

4321

8 9 10 11

15 16 17 18

22 23 24 25

 3  42129 30

31

ガス衣類乾燥機は強力な温風で繊維の
根本から立ち上げるため、まるで
新品のような触り心地になります。

ガス衣類乾燥機 ランニングコストが安い
一般的に、ガスは電気よりも
単価が安いため、使用時の
エネルギーコストが低く抑えられます。

連なる

自分の使用しているガス会社を名乗っていたとしても、
社員証を持っていない相手からの営業には注意しましょう。

LPガス詐欺
に気を付けて！

悪質な業者の見分け方

LPG

連なる連なる
ふわふわタオルがふわふわタオルがふわふわタオルが

室面洗洗

ガスが漏れたとき、マッチや
タバコなどの火をつけては
いけません。
他にしてはいけないことは
何でしょうか？

窓を開けて空気を入れ替える　

ガスの元栓を閉める

A

B

C

換気扇をつけ得て
空気を入れ替える　LPガス

クイズ

ガスと火のなるほど！

Q.6
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

赤口 先勝

先勝

友引

友引

先負

先負 仏滅

仏滅

大安

大安

先負 仏滅 大安 赤口

先負

先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

赤口 先勝 友引 先負 仏滅

3029

6

13

20

27

14

7

21

28

4321

8 9 10 11

15 16 17 18

22 23 24 25

129 30 31

海の日

28

赤口

先勝

友引

大安

5

12

19

26

機器が発する輻射熱を抑え、燃焼排気の
拡散を防ぐことで暑くなりにくく、
涼しく快適な厨房を実現します。

業務用厨房機器 安全面にも配慮
空気断熱層があるため
機器の表面温度が低くなり、
やけどの心配も少なくなります。

ガス会社への問い合わせは毎月受け取っている
検針票に記載された電話番号を信頼しましょう。

LPガス詐欺
に気を付けて！

悪質な業者の見分け方

LPG

LPガス
トピックス
No.1

ガスと火のなるほど！
ボンベの中身は？
LPガスは、ボンベの中で液体の状態で保存されています。
また、ボンベの形状は全国どこも同じなので、
引っ越し先でも使い方はほぼ同じです。

実を
でで器器

快 な ！理調適 現実を ！現
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

先勝

赤口

大安

仏滅

友引

2

9

16

23

30

大安先負 仏滅

先勝

赤口

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

仏滅先負大安 赤口 先勝 友引

先勝 友引 先負

先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

 31 29  30 28

 4  5 2  3

1

5 6 7 8

1312 14 15

2019 21 22

2726 28 29

43

10 11

17 18

24 25

131

山の日

 27 26

LPG

浴槽のふたで熱をキープ
お風呂のフタをするのとしないのでは、
湯温の下がりぐあいが1.5～3倍も
変わります。

相手が悪質なプロパンガス会社の可能性があると感じた時には
「お断り致します」とはっきりした意思表示をすることが大切です。

LPガス詐欺
に気を付けて！

悪質な業者への対応

従来の給湯器では排気ロスとして
大気中に放出されていた潜熱を再利用して、
予備加熱を行うことが可能な高効率の給湯器です。

ecoジョーズ

浴槽1杯分1杯分
2020分分

浴槽
ワワ~~ャャシシ はは

！！

LPガス
トピックス
No.2

ガスと火のなるほど！
災害に強いＬＰガス
災害が起きたとき、ライフラインの早期復旧は大きな課題です。
ＬＰガスは各家庭に２本ずつ備蓄があり、避難所でもすぐに
供給できるので安心です。
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2823 24
30

25 26 27

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

赤口

大安

先勝

仏滅

6

13

20

27

 30

赤口 先勝

先勝

友引

友引

先負

先負

仏滅 大安

仏滅先負大安 赤口 先勝 友引

友引 先負 仏滅 大安 赤口

友引 先負 仏滅 友引 先負大安

 3

5

12

19

26

 31

14

7

21

28

4321

8 9 10 11

15 16 17 18

22 23 24 25

2129 30

秋分の日国民の休日敬老の日

LPG

LPガスは品質劣化が無く、
他のエネルギーに比べ、
長期間でも保存可能なエネルギーです。

LPガス 復旧が早く、災害に強い
使用する場所ごとに置くことができる
分散型のエネルギーなので、災害時にも迅速な
調査・点検が可能でいち早く復旧できます。

はっきり断っているのに何度も訪問する
LPガス詐欺
に気を付けて！

こんな業者には注意！

LPガス
トピックス
No.3

ガスと火のなるほど！
ＬＰガスの持ち運び
LPガスは、液体にすると気体の時の体積の約２５０分の１になります。そのた
め、液体のまま家庭、商店、工場等に運んでいます。持ち運びに便利な利
点を活かし、カセットボンベ、ライター、スプレーなどでも活躍しています。

いざという時も安心！という時も安心！
災害に強いLPガス
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Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

仏滅

先負

先勝

大安

4

11

18

25

27

仏滅 先負大安 赤口 先勝 友引

仏滅 大安 赤口

先勝友引 先負 仏滅 大安 赤口

仏滅先負大安 赤口 先勝 友引

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

3028 29

5 6

1312

2019

2726

14

7

21

28

321

8 9 10

15 16 17

22 23 24

29 30 31

スポーツの日

LPG

光熱費を抑えられ、ガスの持ち味である
高火力を活かした独特の風味が楽しめます。

ガス炊飯器 調理の時間の短縮に
炊き上げまでの時間が短いことも
メリットです。

詳しい説明なく契約を強行する
LPガス詐欺
に気を付けて！

こんな業者には注意！

LPガス
トピックス
No.4

ガスと火のなるほど！
地震が起きたら？
地震発生時に火を使っていた場合は、揺れがおさまってから火を
消すようにし、元栓、器具栓を閉めることを習慣にしましょう。

ごはんがでごはんができる！きる！
ガス炊飯器ガス炊飯器

短時間で短時間で
ホカ
ホカ
ホカ
ホカ
ホカ
ホカ
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1

28 2925 26 27

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

5

2026 令和8年

Sunday Monday Tuesday Wednesday Thursday SaturdayFriday

赤口 先勝

大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

先勝 仏滅 先負大安 赤口 先勝 友引

仏滅 仏滅先負大安 赤口 先勝 友引

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

8 1312 149 10 11

15 2019 2116 17 18

29  1  3  4230

1 5 6 7432
文化の日

22 2726 2823 24 25
勤労感謝の日

LPG

LPガス
トピックス
No.5

ガスと火のなるほど！
ＬＰガスはこんなところにも？
昭和３９年の東京オリンピックの聖火の炎には持ち運びが容易で
安定した炎を保つという特徴から、ＬＰガスが使用されました。

熱源機で加熱した暖房用の温水を
床下の温水マットに循環させ、
お住まいをまるごと優しい温もりで包みます。

床暖房
子どもやペットも安心

燃焼しないため低温やけどの
心配がほとんどなく、空気もクリーン

万が一悪質なプロパンガス会社と契約を結んでしまった時には、
締結後8日以内の契約を無条件で解約可能な「クーリング・オフ」が
できることになっています。

LPガス詐欺
に気を付けて！

子どももぺットも安心
子どももぺットも安心床暖房床暖房
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クーリング・オフ制度は8日以内というルールが設定されていますが、
事実と異なった説明があった場合など悪質な契約では
6ヶ月間クーリング・オフ可能な期間が延長されます。

LPガス詐欺
に気を付けて！

ガスファンヒーターは、即暖性があって、
広い範囲を効率よく温めることができます。
さらに、乾燥しにくいという特徴もあります。

ガスファンヒーター
空気を汚しにくい
燃焼時に発生する二酸化炭素は
換気が必要だが、灯油ストーブのように
ススやニオイが発生しません。

LPG

LPガス
トピックス
No.6

ガスと火のなるほど！
災害に強いLPガス
地震などの災害が起きた時、ライフラインの早期復旧は大きな課
題。LPガスは各家庭に2本ずつ備蓄があり、避難所でもすぐに
供給できるので安心です。


